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OpueHTHPOBOYHASA IIKAJIA HAYUCJICHHbIX B3HOCOB B
aJIMMHUCTPATUBHBIN OI0IKeT HA BTOPOH 1o uHAHCOBOTO
nepuoaa 2025-2026 roxos

3anucka Cekperapuara

1. B coorBerctBuu ¢ Konsenuueit Opranuzanuu O6senunenHsix Hanuit mo mop-
ckomy npaBy u CornamenueMm o6 ocymectBieHun yactu X1 Konsenuun Opranuza-
uun O0veamHeHHbIX Hanuii mo mopckomy mpaBy ot 10 nexabpst 1982 rona agmuHu-
CTpaTUBHBIE pacxXobl MeXIyHapOAHOTO OpraHa II0 MOPCKOMY JIHY IOKPBIBAIOTCS 3a
CYET B3HOCOB, HAUUCIIAEMBIX €TI0 WIEHAM, 0 TeX Iop, noka OpraH He CTaHET paclo-
JlaraTh JOCTaTOYHBIMHU CPEACTBAMH Ha MOKPBHITHE ITUX PACXOA0B U3 APYTHUX UCTOUHH-
KOB.

2. B cBoeii pezontonnu 79/249 ot 24 nexabps 2024 rona ['enepanbuas Accambies
IIOCTaHOBMJIA YCTAHOBUTH HOBYIO INIKAJy CTABOK B3HOCOB FOCYJapCTB-UYJICHOB B pETy-
napHbeIi OrokeT Oprann3anun OOvenuHeHHbIXx Haruii Ha 2025, 2026 u 2027 roasl.

3. B coorBercTBHH co ctaTheil 160 2) e) KonBeHIIMN mIKana B3HOCOB B aIMUHH-
CcTpaTUBHBIN OomxeT OpraHa JT0OMKHA OCHOBBIBATHCA Ha IIKaJie B3HOCOB, UCIIOJIb3Ye-
MO 1751 perynspHoro 6tomxera Opranuzanuu O0benHeHHBIX Hanuii, ¢ mompaBkoi
Ha pas3iauyus B 4ieHckoM coctaBe Oprana u Opranuzanun O0bennHeHHbIX Hanuit u
C y4eTOM MaKCHMaJbHOH CTaBKM B3HOCAa B pa3Mmepe 22 MPOLEHTOB U MUHUMAaJIbHON
craBkH B pasmepe 0,01 mponenTa.

4. ©OuHaHCOBOMY KOMUTETY IpeajaraeTcs nepecMoTpeTh mKalry B3HocoB OpraHa
Ha BTOpOH rox GpuHaHcoBoro nepuoga 2025-2026 rooB U ONpEJEIUTh, B COOTBET-
ctBuM co ctarbei 160 2) e) KonBennuu, 4To oHa J0JKHA OBITH CKOPPEKTUPOBaHA C
Y4eTOM TeKyIIeH mKajasl B3HOCOB B PeTYISIpHBIHN O0tomkeT Opranmzanun O0beqnHeH-
HbIX Haruii Ha 2026 roj, npeacTaBIeHHOW B MPUI0KEHUH K HACTOSIIEMY JTOKYMEHTY.

* ISBA/30/FC/L.1.
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https://docs.un.org/ru/A/RES/79/249
https://docs.un.org/ru/ISBA/30/FC/L.1
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Tocyoapcmeo-unen

Honesoti 63noc ¢
Opeanusayuu
Obveounennvix Hayuu
(8 npoyenmax)

Monesoii 631noc 6
Opeanusayuu
O6veounennvix Hayuii
(6 npoyenmax)

ABcTpanus
ABcTpus
A3zepbaitixan
Anbanus

Axup

AHrona

Amnrurya u bapOyna
ApreHTuHa
Apmenus
Baramckue OcTpoBa
banrnagem
Bapbanoc

Baxpeiin

benapycs

benus

benbrus

benun

Bounrapus

Bonusus (MuoronanmonansHoe ['ocynap-

CTBO)

Bocuus u ['epuerosuna
BorcBana

bpasnnus

Bpyneii- lapyccanam
Bypkuna-®aco
Banyaty

Benrpus

BretHam

l'abown

Tlautn

laitana

TamoOus

lana

I'saremana

I'Bunes

I'sunes-bucay
I'epmanus

lornypac

locynapctBo Ilanectuna

I'penana

2,040
0,626
0,034
0,010
0,087
0,010
0,002
0,490
0,007
0,015
0,010
0,007
0,050
0,043
0,001
0,773
0,005
0,071

0,018
0,014
0,013
1,411
0,019
0,005
0,001
0,223
0,159
0,011
0,006
0,011
0,001
0,025
0,046
0,004
0,001
5,692
0,010
0,011
0,001

2,8772
0,8829
0,0480
0,0141
0,1227
0,0141
0,0100
0,6911
0,0100
0,0212
0,0141
0,0100
0,0705
0,0606
0,0100
1,0902
0,0100
0,1001

0,0254
0,0197
0,0183
1,9900
0,0268
0,0100
0,0100
0,3145
0,2242
0,0155
0,0100
0,0155
0,0100
0,0353
0,0649
0,0100
0,0100
8,0278
0,0141
0,0155
0,0100
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Honesoti 63noc ¢

Monesoii 631noc 6

Opeanusayuu Opeanuzayuu
O6vedunennvix Hayuii Obvedunennvix Hayuii
Tocydapemso-unen (& npoyenmax) (6 npoyenmax)
I'peuns 0,280 0,3949
I'py3us 0,009 0,0127
Jauus 0,531 0,7489
Jemokparuueckas Pecriybnuka Konro 0,010 0,0141
Jxubytu 0,002 0,0100
JlomuHuKa 0,001 0,0100
JlomuHukanckas PecnyOnnka 0,069 0,0973
Erunet 0,182 0,2567
3amoOus 0,006 0,0100
3umbabBe 0,007 0,0100
Nnpus 1,106 1,5599
Wnuponesus 0,579 0,8166
Wopnanus 0,021 0,0296
Hpax 0,131 0,1848
Upnangus 0,472 0,6657
Ucnangus 0,035 0,0494
Wcnaunus 1,895 2,6726
Uranus 2,813 3,9674
Nemen 0,003 0,0100
Kabo-Bepnae 0,001 0,0100
Kamepyn 0,014 0,0197
Kanana 2,543 3,5866
Karap 0,245 0,3455
Kenus 0,037 0,0522
Kumnp 0,035 0,0494
Kupubarn 0,001 0,0100
Kuraii 20,004 22,0000
Komopckue OctpoBa 0,001 0,0100
Konro 0,005 0,0100
Kocta-Puka 0,063 0,0889
Kot-1’UByap 0,024 0,0338
Ky6a 0,122 0,1721
KyseiiT 0,222 0,3131
Jlaocckas Haponno-Jlemokparuueckas Pec-
myOnuka 0,006 0,0100
JlaTBUS 0,050 0,0705
Jlecoto 0,001 0,0100
JInGepus 0,001 0,0100
JIuBan 0,022 0,0310
JIutBa 0,081 0,1142
JlrokcemOypr 0,073 0,1030
Magpukuit 0,010 0,0141
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Tocyoapcmeo-unen

Honesoti 63noc ¢
Opeanusayuu
O6veounennvix Hayuii
(6 npoyenmax)

Monesoii 631noc 6
Opeanusayuu
Obvedunennvix Hayuil
(6 npoyenmax)

Maspurtanus
Mapnarackap

Manasu

Manaiizus

Manu

Manbsausckue OcTpoBa
Manbra

Mapoxko

Mapamiossl OcTpoBa
Mexkcuka

Mukponesus (Oeneparususie LtaTsr)
Mo3zamb6uk

Momnako

MoHuronus

MbsinMa

Hamubust

Haypy

Henan

Hurep

Hurepus

Hunepnauast (Koponesctso)
Hukaparya

Huys

Hogas 3enanmus
Hopserus
OO0bennneHHas Pecryonuka Tan3aHus
Owman

OcTtpoBa Kyka
ITakucran

[Tanay

[Tanama

ITanmya — HoBas ['Bunest
[Taparsaii

ITonpma

[Mopryramus
Pecny6auka Kopes
Pecny6nmka MongoBa
Poccuiickas denepanus
Pyanna

Pympraus

Camoa

Can-Mapuno

0,003
0,004
0,003
0,326
0,005
0,004
0,020
0,059
0,001
1,137
0,001
0,002
0,011
0,004
0,010
0,007
0,001
0,010
0,004
0,150
1,298
0,004
0,001
0,302
0,653
0,010
0,115
0,001
0,123
0,001
0,086
0,009
0,023
0,831
0,328
2,349
0,006
2,094
0,003
0,358
0,001
0,002

0,0100
0,0100
0,0100
0,4598
0,0100
0,0100
0,0282
0,0832
0,0100
1,6036
0,0100
0,0100
0,0155
0,0100
0,0141
0,0100
0,0100
0,0141
0,0100
0,2116
1,8307
0,0100
0,0100
0,4259
0,9210
0,0141
0,1622
0,0100
0,1735
0,0100
0,1213
0,0127
0,0324
1,1720
0,4626
3,3130
0,0100
2,9533
0,0100
0,5049
0,0100
0,0100
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Tocyoapcmeo-unen

Honesoti 63noc ¢
Opeanusayuu
O6veounennvix Hayuii
(6 npoyenmax)

Monesoii 631noc 6
Opeanusayuu
Obvedunennvix Hayuil
(6 npoyenmax)

Can-Tome u [IpuHcunu
CaynoBckas ApaBus
CeBepHas MakeoHuUs
Ceitienbckue OcTpoBa
Ceneran
Cent-Buncent u ['peHaguHbt
Cenr-Kutc u HeBuc
Cenrt-Jlrocus

CepOust

CuHranyp

CrnoBakus

CnoBeHus

Coenunennoe KoponescTBo Benukobpura-

Huu u CesepHoii Upnanauu
ConomonoBsl OcTpoBa
Comainu

Cynaun

CypuHam
Creppa-Jleone
Taumanng
Tumop-Jlemtn
Toro

Tonra

Tpunupan u Tobaro
TyBany

Tynuc

VYranga

Ykpanna

VYpyrsait

Ddumxn
[O)i80z0000850¢081
dunnaugus
Dpannusa
XopBaTtus

Yan

Yeproropus

Yexwust

Yunn

[Befinapus
IIBerus
lpn-Jlanka
DxBanop

0,001
1,217
0,008
0,002
0,007
0,001
0,001
0,002
0,040
0,479
0,149
0,077

3,991
0,001
0,002
0,008
0,002
0,001
0,341
0,001
0,002
0,001
0,033
0,001
0,018
0,010
0,074
0,079
0,003
0,198
0,386
3,858
0,088
0,005
0,004
0,344
0,374
1,029
0,822
0,038
0,065

0,0100
1,7164
0,0113
0,0100
0,0100
0,0100
0,0100
0,0100
0,0564
0,6756
0,2101
0,1086

5,6288
0,0100
0,0100
0,0113
0,0100
0,0100
0,4809
0,0100
0,0100
0,0100
0,0465
0,0100
0,0254
0,0141
0,1044
0,1114
0,0100
0,2793
0,5444
5,4412
0,1241
0,0100
0,0100
0,4852
0,5275
1,4513
1,1593
0,0536
0,0917
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Tocyoapcmeo-unen

Honesoti e3noc 6
Opeanuszayuu
O6veounennvix Hayuii
(6 npoyenmax)

Monesoii 631noc 6
Opeanusayuu
Obvedunennvix Hayuil
(6 npoyenmax)

DkBatopuanbHas ['BuHes
DcBaTHHU

DcTOHUS

IOxHas Adpuka
Smaiika

Snonus

0,008
0,002
0,045
0,251
0,007
6,930

0,0113
0,0100
0,0635
0,3540
0,0100
9,7739

25-06851



